Now I have added these words concerning the works of the first intelligible day, tempered, as I think, to the capacity of intelligences, not in order to set my interpretation, as though it were something I had discovered from myself, over the interpretations of others—far be that (from me)!—but out of the consideration that they do not much conflict with true contemplations, and that they are appropriate

resistere primordialiumque causarum in effectus suos profusionibus de quibus nunc agimus conuenire.

A. De operibus sex primorum dierum quoniam multi et grece et latine multa exposuere breuiter et succincte nunc disputandum est, et quod de prima luce a te dictum est uidetur mihi sufficere. Siue enim conditionem huius lucis corporeae substantialiter in igne ut sancto Basilio uidetur, siue caelestium uirtutum formationem ut sancto Augustino, siue primordialium causarum in effectus suos generalem processionem significet, qualemcunque horum intellectuum quis obtinuerit non longe a ueritate distabit.

N. Transeamus igitur ad secundi diei considerationem. Ac prius dicendum quod de allegoricis intellectibus moralium interpretationum nulla nunc nobis intentio est, sed de sola rerum factarum creatione secundum historiam pauca disserere deo duce conamur.

A. Nec hoc quaero. Satis enim a sanctis patribus de talium allegoria est actum.

N. 'Dixit quoque deus, Fiat firmamentum in medio aquarum et diuidat aquas ab aquis. Et fecit deus firmamentum.' De firmamento omnes unanimiter consentiunt quod non aliud eo nomine nisi hoc caelum uisibile significatur. Alii tamen extremam illam spheram uolubilem undique totum mundum ambientem chorisque astrorum ornata solummodo, alii totum spatium ultra lunam ubi planetarum corpora et cursus esse creduntur cum ipso extremo ambitu siderum, alii totum inane quod circa terram uoluitur, hoc est aera et aethera sublimissimamque speram, uno uocabulo firmamenti comprehendere autumant; non enim alibi legitur ut aiunt aeris et aetheris conditio.

Quare autem tali nomine uocatur prout unicuique uisum est ita exposuit. Alii quidem propter sustentationem superiorum aquarum ueluti supra illud corporales aquae sint, alii quia choris siderum sustinet ueluti quaedam ponderosa corpora, alii quia totum uisibilem mundum intra se contineat ac firmet, nec desunt qui spatium corpulentioris huius aeris eo nomine proprie uocari uolunt eo quod nubes pluuias imbres niues grandines omneque quod ex terrenis

7 Bas. Hex. ii. 7. 8 Aug. De Gen. ad litt. i. 3. 7 sq., cf. 190. 10-12 supra. 11-14 cf. Aug. De Gen. ad litt. i. 17. 34. 17-18 Gen. i. 6. 28 cf. Bas. Hex. iii; Greg.-Nyss., In Hex. PG xlv. 64A-65A; cf. Aug. De Gen. ad litt. ii. 10.